
Uchwała Nr 139/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej

w Kazimierzu Dolnym. 

 

Na  podstawie  art. 105  § 1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960 r.  – Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.  U.  z  2018 r.,  poz.  994 ze  zm.)  – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części uchwały

Nr XLIX/370/18 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie zmian

w uchwale budżetowej Gminy Kazimierz Dolny na rok 2018.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr 133/2018  z  dnia  19 listopada  2018 r.  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w Lublinie  wszczęło  postępowanie nadzorcze  w celu stwierdzenia nieważności

części uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Miejska  w  Kazimierzu  Dolnym  dokonała

m.in.  zwiększenia  dochodów  z  tytułu  wpływów  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych o kwotę 5.000 zł. Nie zwiększono natomiast planu wydatków budżetu dotyczących

przeznaczenia  zwiększonej  kwoty  dochodów  na  realizację  zadań  objętych  planem  wydatków

w  rozdz. 85153  „Zwalczanie  narkomanii”  lub  też  w  rozdz. 85154  „Przeciwdziałanie

alkoholizmowi”.  Tym samym naruszono przepis art.  18² ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2137),

który  stanowi,  że  dochody  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych

wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych  oraz  gminnych  programów,  o  których  mowa  w  ustawie  o  przeciwdziałaniu

narkomanii  a  także  zadań  realizowanych  przez  placówkę  wsparcia  dziennego,  o  której  mowa

w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w ramach w/w programów i nie

mogą być przeznaczane na inne cele.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie

Miejskiej  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  Rada

Miejska w Kazimierzu Dolnym w dniu 5 grudnia 2018 r. podjęła uchwałę Nr II/9/18 w sprawie

zmian w uchwale budżetowej  gminy Kazimierz Dolny na rok 2018,  w której  zwiększono plan

wydatków w rozdziale  85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” o kwotę 5.000 zł, dostosowując

w ten sposób uchwałę budżetową do obowiązującego prawa.



W tym stanie  rzeczy  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Kazimierzu Dolnym,

2. Burmistrz Kazimierza Dolnego.


	U Z A S A D N I E N I E

